MOÇÃO DE PESAR Nº 03/2015.

Senhor Presidente;

Senhores Vereadores (ª):

AGNALDO RODRIGUES DA SILVA, vereador com

assento nesta Egrégia Casa Legislativa, subscrito na forma regimental em

vigência, apresentam à Mesa Diretora, Moção de Pesar à família enlutada pelo

falecimento da Senhora REGINA RIGAMONTE BINATTI, ocorrido em

27/05/2015(p.p.)

J U S T I F I C A T I V A:

   Dona REGINA BINATTI estará sempre na memória de

seus familiares e amigos, devido à elevada dedicação, amor e responsabilidade

no seio familiar, na educação e criação de seus filhos, netos e bisnetos.

   Ao apresentarmos pêsames a família por essa irreparável

perda, rogam a “DEUS” para que conceda aos seus familiares, o conforto

necessário para suprir sua ausência  e que nesses momentos difíceis tenham em

seus corações, sempre as boas lembranças e imagens que a saudosa deixou a

todos.

       Portanto, entendo ser justa a homenagem que ora

proponho à família enlutada, na esperança e fé cristã, que os restabeleçam com a

conformidade necessária à continuidade dos seus ensinamentos.

         Seja dado conhecimento público e ciência a família

enlutada.

         Sala das Sessões, 01 de junho de 2.015.

 AGNALDO RODRIGUES DA SILVA

Vereador